
 

 

 

 

                                            Protokół Nr XXIV/2014 

                            z sesji Rady Gminy Dzierzgowo odbytej w dniu 

                            27 marca 2014 roku w sali konferencyjnej  

                            Urzędu Gminy w Dzierzgowie pod przewodnictwem 

                            Pana Komosy Stanisława – Przewodniczącego Rady Gminy 

                            

 

 

Obrady rozpoczęto o godz. 9
04

zakończono o godz.11
55

. 
 

 

W sesji uczestniczyło 15 radnych zgodnie z załączoną listą obecności. 

Spoza Rady w sesji udział wzięli: 

1. Pan Robert Jeliński – Wójt Gminy. 

2. Pan Zdzisław Morawski – Sekretarz Gminy 

3. Pani Wioletta Kujawa – Skarbnik Gminy 

4. Pani Marta Potrzuska Karwińska – Kancelaria Prawna 

5. Pani Danuta Sawicka – Kierownik GOPS 

6. Pani Teresa Eljasiak Zbysińska – Dyrektor Publicznego Gimnazjum 

7. Pani Marzena Nowicka – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Dzierzgowie 

8. Pani Edyta Warecka – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Rzęgnowie 

9. Pan Rafał Kuciński – Przewodniczący GKRPA w Dzierzgowie  

10. Sołtysi zgodnie z załączoną listą obecności 

 

 

 

Ad.pkt. 1 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otwierając sesję powitał 

radnych oraz zaproszonych gości i stwierdził quorum radnych władne do 

podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Ad.pkt. 2 

Pan Komosa Stanisław  –  Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z 

poprzedniej sesji Rady Gminy został wyłożony w sekretariacie sesji i przed 

rozpoczęciem obrad radni mieli możliwość zapoznania się z jego treścią. 

Pan Przewodniczący stwierdził, że zapoznał się osobiście z treścią protokółu i w pełni 

odzwierciedla on przebieg sesji. 

Rada Gminy przyjęła protokół z XXIII sesji Rady Gminy jednogłośnie nie wnosząc 

żadnych uwag. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy – proponuję wprowadzić do 

porządku obrad punktu dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie przystąpienia do 

realizacji projektu w ramach Poddziałania 9.1.1  Programu Operacyjnego Kapitał 

Ludzki. 
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Rada Gminy jednogłośnie wyraziła zgodę na wprowadzenie do porządku obrad w/w  

punktu   

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy zapoznał z porządkiem obrad, 

który przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji.  

3. Podjecie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Dzierzgowie. 

4. Sprawozdanie z działalności Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  

5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejecie 

nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa – Zasób Nieruchomości 

Rolnych w Warszawie . 

6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie 

nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa – Zasób Nieruchomości 

Rolnych w Warszawie. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejecie 

nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa – Zasób Nieruchomości 

Rolnych w Warszawie. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji podmiotowi leczniczemu. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji podmiotowi leczniczemu. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji projektu w ramach 

Poddziałania 9.1.1. Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji projektu w ramach 

Poddziałania 9.1.1. Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Punktu Przedszkolnego na terenie Gminy 

Dzierzgowo w miejscowości Dzierzgowo. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu. 

14. Podjecie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie 

w ramach Programu Rozwoju Wsparcia Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy 

środków stanowiących fundusz sołecki.   

16. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Dzierzgowo. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok.  

18. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami. 

19. Interpelacje, wolne wnioski i zapytania 

 

Ad.pkt.3 

Pani Sawicka Danuta – Kierownik GOPS omówiła projekt uchwały w sprawie statutu 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dzierzgowie . 

Pan Lubowiedzki Karol – rozumiem, że statut opracowywała koleżanka magister ze 

sztabem swoich ludzi. W uzasadnieniu pisze tak „ Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Dzierzgowie to jednostka organizacyjna gminy Szydłowo”, czym się 

koleżanka magister kierowała, aby podłączyć nas pod gminę Szydłowo a nie Grudusk, 

czy Wieczfnię. 
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Pani Sawicka Danuta – Kierownik GOPS – przepraszam za ten błąd, zauważyliśmy go 

jak już zostały wysłane materiały na sesję. Błąd ten wynika z tego, że w tej chwili 

statuty są robione we wszystkich jednostkach organizacyjnych, ponieważ są wymogi  

formalne, że statut musi być w tej formule. Przy tworzeniu statutu kontaktujemy się z 

innymi gminami, ponieważ w tej chwili każda gmina opracowuje statut i po prostu 

wkradł się błąd techniczny za co przepraszam. 

Pan Lubowiedzki Karol – dziękuję za wyjaśnienie ale dziwi mnie to, Pan 

Przewodniczący czytał, Wójt na pewno czytał, na komisjach było omawiane i dopiero 

na posiedzeniu Rady musimy to wyjaśniać.  . 

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia 

statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dzierzgowie,   która została podjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik do protokółu.  

 

Ad.pkt. 4 

Pan Kuciński Rafał – Przewodniczący Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych za rok 2013, które stanowi załącznik do protokółu.   

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Z uwagi na 

brak chętnych dyskusja została zamknięta. 

 

Ad.pkt. 5 

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy – jeżeli pozwolicie państwo to omówię 

projekty trzech uchwał jednocześnie, ponieważ dotyczą one te samego mienia, jeżeli 

chodzi o Agencję Nieruchomości Rolnych Skarbu Państwa. Grunty są położone w 

miejscowości Brzozowo Maje, w Kamieniu i w Zawadach. Agencja Nieruchomości 

Rolnych wystawiła te nieruchomości do sprzedaży. Otrzymaliśmy informację, że 

grunty te będą przeznaczone do sprzedaży, zareagowaliśmy od razu. Po rozmowie 

telefonicznej z Agencją wystąpiliśmy pisemnie, że jesteśmy zainteresowani 

przejęciem tych gruntów na potrzeby gminy, głownie chodzi o potrzeby na cele 

kulturalne, integracyjne. Agencja odpowiedziała, że istnieje możliwość przekazania 

gminie po spełnieniu określonych warunków. Wyrażamy zgodę na spełnienie tych 

warunków poza jednym, który dotyczy przejęcia nieużytków od drogi w obszarach 

Brzozowo Maje , gdzie występują fragmenty dróg, aby je urządzić  byłoby to dużym 

kosztem dla gminy, dlatego też przygotowaliśmy projekty uchwał na bezpłatne 

przejęcie tych działek przez gminę. Na każde mienie jest oddzielna uchwała, ponieważ 

taki jest wymóg formalny.  

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Z uwagi na 

brak chętnych dyskusja została zamknięta. 

W wyniku głosowania uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie 

nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa – Zasób Nieruchomości Rolnych 

w Warszawie została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokółu. 

 

Ad.pkt.6 

 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Z uwagi na 

brak chętnych dyskusja została zamknięta. 
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W wyniku głosowania uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie 

nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa – Zasób Nieruchomości Rolnych 

w Warszawie  została  podjęta  jednogłośnie i stanowi załącznik do protokółu.   

 

Ad. pkt 7 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Z uwagi na 

brak chętnych dyskusja została zamknięta. 

W wyniku głosowania uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejecie 

nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa – Zasób Nieruchomości Rolnych 

w Warszawie została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokółu. 

 

Ad.pkt.8 

Pan Kuciński Rafał – Przewodniczący Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych omówił projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji podmiotowi 

leczniczemu. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Z uwagi na 

brak chętnych dyskusja została zamknięta. 

 W wyniku głosowania uchwała w sprawie udzielenia dotacji podmiotowi leczniczemu 

została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokółu.  

 

Ad.pkt.9 

Pan Kuciński Rafał – Przewodniczący Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych omówił projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji podmiotowi 

leczniczemu. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Z uwagi na 

brak chętnych dyskusja została zamknięta. 

W wyniku głosowania uchwała w sprawie udzielenia dotacji podmiotowi leczniczemu 

została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokółu. 

 

Ad.pkt.10   

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – w ubiegłym roku powstała możliwość na 

dofinansowanie oddziałów zerowych tych które są, ponieważ przedszkoli nie mamy. 

Ta uchwała będzie się wiązała z dwiema następnymi, ponieważ są  powiązane dwa 

wnioski. Wniosek o dofinansowanie i wniosek o utworzenie punktu przedszkolnego. 

W tej chwili jeżeli chodzi o dofinansowanie oddziałów zerowych, jest to 87 tys. na 

jeden oddział bez naszego nakładu . Mamy trzy oddziały. W tym dofinansowaniu 

znajduje się wyposażenie sal, wyposażenie łazienek, umywalki dostosowane dla 

małych dzieci. Jest jeszcze różnego rodzaju wyposażenie. W Dzierzgowie jest to 

wyposażenie sal i przystosowanie łazienek, w Rzęgnowie też sale i zrobiliśmy projekt 

na stworzenie małego placu zabaw w sensie doposażenia w urządzenia. Ten wniosek 

jest wnioskiem odnoszącym się do wniosków następnych. Otrzymaliśmy pismo, że od 

września 2015 roku oddział przedszkolny jest obowiązkiem gminy. Jaka będzie 

sytuacja finansowa, czy będzie subwencja na razie nie wiadomo. Pracowaliśmy nad 

tym od ubiegłego roku, teraz napisaliśmy wniosek, który przeszedł pozytywnie, 

oczywiście  Rada musi podjąć uchwałę, czy przyjmujemy te pieniądze, gdyż musimy 

przeprowadzić całe rozliczenie. Związane jest to z tym, że np. przedszkole, czy 
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oddział przedszkolny, jeżeli podejmiemy taką uchwałę będzie mógł funkcjonować 

przez rok czasu czyli od 1.06.2014 do 30.06.2015 r. ale we wniosku beneficjent musi 

zapewnić, że przedszkole musi być prowadzone przez następne dwa lata, jak gdyby 

ciągłość musi być zachowana. Oczywiście rozwiązuje to sprawę jeżeli przedszkole 

będzie obligatoryjne, wykorzystamy te urządzenia do przedszkola, które musimy 

prowadzić. Jeżeli obligatoryjnie byłoby tak, ze musimy przedszkole otworzyć to wtedy  

musielibyśmy sami to wyposażenie sfinalizować. Były pytania, co będzie z 

urządzeniami, jeżeli szkoły nie będzie, urządzenia są  urządzeniami, które  są tylko 

oklejane i mają służyć dzieciom po części trzy i cztero latkom. Nawet jeżeli oddział 

przedszkolny będzie tylko w Dzierzgowie, wiadomo, że w Rzegnowie nie utworzymy 

oddziału ponieważ nie będzie takiej liczby dzieci, więc te urządzenia będą mogły 

służyć tutaj, ewentualnie będą służyły temu społeczeństwu, które mieszka w danej 

miejscowości. 

Pan Tkacz Marek – mamy rozumieć, że obydwa te programy są związane ze sobą i 

jeżeli przyjmiemy jeden to nie ma takiej możliwości aby nie przyjąć drugiego. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy -  możemy przyjąć jeden, tylko związane są one ze 

sobą na tyle, że te urządzenia jeżeli je zakupimy na dzień dzisiejszy, maja służyć tym 

oddziałom, które są obecnie, a jeżeli otworzymy przedszkola mają one służyć również 

tym małym dzieciom , ale jeżeli wejdziemy tylko w dofinansowanie a nie otworzymy 

przedszkola to możemy te programy rozłączyć. 

Pan Tkacz Marek – mówił Pan, że te programy są na umywalki, sedesy, czy to są tylko 

te urządzenia, czy cały komplet. Rozumiem, że montaż jest w naszym zakresie. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – oczywiście jest to całe wyposażenie, natomiast 

montaż jest nasz, myślę, że poradzimy sobie sami przy udziale naszych pracowników. 

Pani Nowicka Magdalena – wice Przewodnicząca Rady Gminy- tak jak Pan Wójt 

powiedział od 01 września 2015 roku gmina musi zapewnić wszystkim cztero latkom 

miejsce w przedszkolu, a od 2017 roku miejsce dzieciom 3-letnim. Nasuwa mi się 

pytanie odnośnie tego projektu, czy nie narazi to naszej gminy na jaki kolwiek zwrot 

środków związanych z tym projektem. Czy jeżeli wejdziemy w ten projekt, wiemy jak  

struktury naszej gminy się kształtują, czy będziemy wstanie utrzymać trzy oddziały i 

czy będziemy mieli kogo tam utrzymywać. Wiemy jak w dalszych latach się 

prognozuje, czy jest pewność, że realizacja tego projektu nie narazi naszej gminy, tak 

jak wspomniałam na jakikolwiek zwrot kosztów, czy wydatkowanie to będzie zgodne 

z tym projektem, czy grożą nam jakie kolwiek środki poza projektem. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – ryzyko jest zawsze, ja dzisiaj nie odpowiem 

Państwu, że nie ma ryzyka. Będąc w Urzędzie Marszałkowskim rozmawiałem na ten 

temat, dzisiaj wszystkie gminy z tego korzystają . Moim zdaniem ryzyka nie ma 

żadnego, dlatego dzisiaj jest określone,  jeżeli chodzi o oddziały zerowe jest pewne, że 

mamy je dwa lata, nie ma żadnych wątpliwości. Mamy zapewnione, że dwa lata 

oddziały zerowe będą i nie będzie jakiegoś większego problemu. Myślę, że w 

Dzierzgowie oddziały zerowe będą zawsze, gdyż muszą być i dzisiaj nie ma żadnych 

wątpliwości. Tak jak powiedziałem urządzenia należą do gminy i jeżeli nie będzie 

oddziału w Rzegnowie możemy je przenieść bezpłatnie bo są nasze, są to moje 

informacje z urzędu, także nie powinno być żadnego problemu, a ryzyko jest zawsze. 

My jesteśmy od tego, aby nie doprowadzić do takiej sytuacji, żeby była jakaś strata, 

abyśmy musieli coś zwracać. Jedno jest pewne, że te urządzenia są naszą własnością, 
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mają być one oklejone i musza być u nas na stanie. Ryzyko może polegać na tym, że 

przyjedzie komisja i sprawdzi czy mamy urządzenia. 

Pani Nowicka Magdalena – wice Przewodnicząca Rady Gminy  - ja interpretuję to w 

ten sposób, że niezależnie w którym miejscu  my jako gmina zobowiązujemy się do 

utrzymania trzech oddziałów, czy jeżeli dofinansujemy 1 oddział w Rzęgnowie, 2 w 

Dzierzgowie, czy jesteśmy zobligowaniu do tego, aby ten oddział prze dwa lata 

funkcjonował. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – jeżeli chodzi o oddział przedszkolny to tak, jeżeli 

by nie weszło obligatoryjnie przedszkole to tak. Jeżeli chodzi o urządzenia jesteśmy 

zobligowani te urządzenia mieć dla trzech oddziałów, ponieważ mamy trzy oddziały. 

Jeżeli się okaże, że za pół roku nie mamy oddziału, to te urządzenia mają być i mają 

służyć dla społeczeństwa ewentualnie można przenieść je w miejsce, gdzie oddziały 

nam pozostaną. 

Pan Tkacz Marek – to znaczy, że urządzenia możemy przenieść tam, gdzie oddziały 

zostają. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – jeżeli w Dzierzgowie pozostaną oddziały to 

możemy te urządzenia przenieść. 

Pan Tkacz Marek – ale na komisjach mówił Pan inaczej. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – chodziło mi o ten rok gdzie było przedszkole, 

natomiast jeżeli chodzi o dofinansowanie na te urządzenia to jest inaczej, te 

urządzenia, jeżeli nie będzie danego oddziału będą dla nas i będą służyły 

społeczeństwu. 

Pani Nowicka Magdalena – w-ce Przewodnicząca Rady Gminy – wydaje mi się, że te 

84 tys. na oddział, które pozyskujemy, to Resort Edukacji wyprzedza to, co tak 

naprawdę w przyszłości nas czeka, oni zakładają, że te przedszkola gminy będą 

musiały w jakiś sposób doposażyć  i nie zależnie czy te pieniądze przyjmiemy, czy nie 

przyjmiemy to te warunki gmina musi spełnić. Jest to ujęte w zmianach ustawy o 

systemie oświaty uchwalonej 13.06.2013 r  przez sejm i jest tam jednoznacznie 

określone w jakim terminie i dla jakich dzieci musimy te przedszkole zapewnić. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji projektu w ramach Poddziałąnia 9.1.1. 

Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

„za” przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych; „przeciw” – 0; „wstrzymało się” od 

głosowania – 1. 

Uchwała w sprawie przystąpienia do realizacji projektu w ramach Poddziałania 9.1.1. 

Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki została podjęta i stanowi załącznik do 

protokółu. 

 

Ad.pkt. 11 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – jest trochę zamieszania jeżeli chodzi o projekt 

uchwały „Maluch na starcie” przed chwilą mieliśmy telefon z Mazowieckiej Jednostki 

Wdrażania Programów, gdzie został podpisany projekt i gdzie byliśmy na 

negocjacjach. Omówię na czym będzie polegało utworzenie oddziału a Pani Jola 

wytłumaczy sprawy rozliczeniowe.Mieliśmy złożony wniosek, później odbyły się 

negocjacje. W pierwszej wersji chcieliśmy zrobić wyżywienie we własnym zakresie, 

jednak okazało się, że nie możemy korzystać z naszej stołówki, musimy korzystać z 
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cateringu. Wynegocjowaliśmy, że wkładem własnym będzie wynajem sali, 

sprzątaczka, woda, światło, ale musi być jeszcze jakiś wkład własny pieniężny. Pani 

Jola wytłumaczy jakie nastąpiły zmiany w projekcie uchwały.    

Pani Ruziecka Jolanta – insp.d/s księgowości budżetowej -przed chwila otrzymałam 

telefon z Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych w związku z czym 

przedstawię zmiany jakie trzeba wprowadzić do projektu uchwały, którą Państwo 

otrzymaliście, w § 2 ust. 1 na realizacje projektu w ramach Poddziałania 9.1.1 _ 

zmniejszenie nierówności w stopniu upowszechniania edukacji przedszkolnej 

Marszałek Województwa Mazowieckiego przekaże w roku 2014 kwotę 170.777,68 zł 

(było 203 125,72), w roku 2015 kwotę  144.426.64 zł (było 136 277,68 zł); w ust. 2 

Łączna wartość projektu to 335.534,50 zł (było 339.403,40 zł), w ramach której 

285.204,32  zł (było 288.492,89 zł) pochodzić będzie z dofinansowania w ramach 

dotacji rozwojowej w tym wkład własny niepieniężny 43.790,74 zł (było 47. 659,64zł) 

oraz pieniężny 6.539,44 zł (było 3.250,87 zł)  

W wyniku głosowania  „za” wprowadzeniem poprawek do uchwały głosowało 14 

radnych, „przeciw” – o, „wstrzymało się od głosowania 1 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji projektu uchwały w ramach 

Poddziałania 9.1.1 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

W wyniku głosowania „za” przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, „przeciw” 0, 

„wstrzymało się” od głosowania 1. 

Uchwała w sprawie przystąpienia do realizacji programu w ramach Poddziałania 9.1.1 

Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki została podjęta i stanowi załącznik do 

protokółu. 

 

Ad.pkt. 12 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. 

Pan Tkacz Marek – chodzi mi tylko o formę jaką staramy się wprowadzić. Była sesja 

sześć tygodni temu, nie było mowy o podejmowaniu działań. W tej chwili stawia się 

nas przed faktem dokonanym, wnioski zostały złożone i musimy podjąć decyzję. Rada 

powinna zdecydować czy wchodzimy w taki projekt, powinnyśmy rozmawiać, a 

dopiero potem starać się o ten projekt. Jest to nie pierwszy raz gdy stawia się nas w 

takiej sytuacji, w poprzednim roku było to samo z placem zabaw. Wydaje mi się, że 

Pan Wójt powinien bliżej współpracować z Radą i w jakiś sposób nas docenić, 

dowartościować. 

Pan Jeliński Robert- Wójt Gminy – jeżeli chodzi o plac zabaw, to w 2013 roku 

uchwalając budżet było napisane budowa placu zabaw i Wysoka Rada o tym wiedziała 

i podnosząc rękę dała zezwolenie na budową tego placu zabaw, staram się wszystkie 

informacje przekazywać. Jeżeli chodzi o przedszkole, to w tamtym roku na sesji 

wielokrotnie powtarzałem, że będą tworzone oddziały przedszkolne na które będziemy 

składali wniosek. Dzisiaj to, że obligatoryjnie za rok wejdziemy w te przedszkola jest 

uzasadnieniem do tego, że w te przedszkola powinniśmy wejść, bo dzisiaj 

otrzymujemy doś spore pieniądze z zewnątrz. Składaliśmy wniosek, który w pierwszej 

wersji nie przeszedł, wiec dopiero po wielu staraniach i złożeniu protestu okazało się, 

ze wniosek przeszedł i tak naprawdę dzisiaj Wysoka Rada zdecyduje, czy 
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przyjmujemy ten wniosek. Ja nie robie niczego sam, jeżeli dzisiaj nie przyjmiemy tej 

uchwały to nie wchodzimy w ten projekt.        

Pan Kowalski Jarosław – o ile mi wiadomo to tego projektu została wynajęta firma i 

zapłaciliśmy za to 5 tys. zł. Jest u nas przyjęty pracownik do pisania różnego rodzaju 

wniosków i projektów. Dlaczego wiec wynajęliśmy firmę a nie skorzystaliśmy z 

pracownika który jest na etacie. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – nasz pracownik przy tym projekcie pracował cały 

czas, a tego projektu żadna gmina nie potrafiła napisać sama, dlatego, że jest to 

naprawdę proces skomplikowany, zreszto w pierwszej wersji wniosek został 

odrzucony. Tego projektu sami na pewno byśmy nie napisali, nasi pracownicy cały 

czas przy tym projekcie pracowali, firma zrobiła cała oprawę tego wniosku. 

Pan Tkacz Marek – w projekcie jest napisane, że w oddziale ma być 23 dzieci, czy są 

jakieś zobowiązania rodziców, że te dzieci będą chodziły do przedszkola. 

Pani Nowicka Marzena – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Dzierzgowie – oczywiście 

mamy dokumentację, my te rozmowy przeprowadzaliśmy od października, gdzie ci 

państwo przybyli do szkoły, wyjaśnili rodzicom na czym polegałby nabór, następnie 

rozdałam dokumentację opracowaną przez tą kancelarie i rodzice, było ok. 73 osób, 

wypełnili te deklaracje i są w dokumentacji naszej szkoły. 

Pan Kowalski Jarosław – czy będą możliwości przyjęcia dzieci z zewnątrz, czy tylko 

dzieci z naszego terenu. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – wszystkie dzieci, które były brane pod uwagę są 

to tylko dzieci z naszego terenu. 

Pan Lubowiedzki Karol – w projekcie uchwały jest , że punkt przedszkolny podlega 

Pani Dyrektor i w zakresie zadań nauczycieli w pkt7, ze gmina zatrudni osobę. Na 

posiedzeniu komisji Pan Wójt nam wyjaśniał, że będzie to przez biuro pracy, chodzi 

mi o to, żeby nie zatrudniać dodatkowych osób. Ma być redukcja nauczycieli, 

rozumiem, ze nauczycielki będą przeniesione do przedszkola. Jeżeli chodzi o 

zatrudnienie przez Urząd Gminy osoby, która będzie wspierać nauczyciela i pomagać 

w przygotowaniu zajęć, uważam, że skoro są Panie po studiach pedagogicznych i maja 

doświadczenie wieloletnie to dlaczego ktoś ma jeszcze jak gdyby mieszać tym Paniom 

z urzędu gminy, jeżeli tak musi być, czy to będzie Pani nauczycielka. Chodzi mi o to, 

żeby nie zatrudniać dodatkowych osób, a jeżeli to niech to będzie osoba z naszej 

gminy, z naszego powiatu a nie tak jak się zdarza, że szukamy w obcym powiecie a 

później się mówi, że na naszym terenie nie ma osób do pracy. Uczuliłbym, aby 

zatrudnić panie, które pracują w naszej szkole, aby później nie było problemu przy 

redukcjach 

Pani Nowicka Marzena – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Dzierzgowie – jeżeli 

chodzi o kwestie związaną z tym wnioskiem, na negocjacjach kwestia o której Pan 

powiedział była poruszona i z tego co ustaliliśmy, jest to nauczyciel wspierający, jest 

to osoba, która będzie wspierała przygotowanie tych dzieci do realizacji obowiązku 

szkolnego. Zgodnie z naszym wnioskiem, oprócz nauczyciela jest również nauczyciel 

wspierający, dlatego też mieliśmy na uwadze żeby mieć do obsługi swoją kadrę, która 

ma odpowiednie kwalifikacje. Każdy z nauczycieli Szkoły Podstawowej w 

Dzierzgowie posiada przynajmniej dwa kierunki studiów podyplomowych, gdzie 

jesteśmy wstanie wszystkie te zadania, o których była mowa we wniosku spełnić i 

realizować w 100 %. 
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Pan Lubowiedzki Karol – czy nauczyciel będzie oddelegowany do Urzędu Gminy. 

Pani Nowicka Marzena – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Dzierzgowie – my 

nauczyciele jesteśmy pod Urzędem Gminy , ponieważ jesteśmy jednostką 

samorządową.     

Pan Lubowiedzki Karola – czyli dodatkowo przez Urząd Gminy, dodatkowej osoby 

nie bedzie. 

Pani Nowicka Marzena – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Dzierzgowie – nie będzie, 

będziemy tu jako Urząd Gminy, przecież nasza szkoła jest pod organem 

prowadzącym. Organem prowadzącym jest Urząd Gminy. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – jeżeli chodzi o pracownika Urzędu Gminy, to 

pracownik, który pracuje w Urzędzie Gminy będzie nad tym projektem pracował, 

czyli ta osoba od projektów, Pani Jola i Pani Skarbnik, nikt więcej nie będzie 

zatrudniony. Nawet to co ustaliliśmy na negocjacjach, chcemy na ten okres przesunąć 

nauczycieli ze szkoły. 

Pan Tkacz Marek – czy ta ulga będzie przez cały rok, a w następnym roku będziemy 

musieli sami to przedszkole utrzymać. Nie wiemy czy jest już taka uchwała, ze od 

przyszłego roku gmina ma zapewnić obowiązkowo przedszkole. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – na dzień dzisiejszy otrzymaliśmy pismo, że 

obligatoryjnie przedszkola mają być obowiązkiem gminy. Nie wiadomo na jakiej 

zasadzie te przedszkola będą  dofinansowane. Jeżeli nie będą obligatoryjnie to te 

programy będą dalej. My jesteśmy pierwszy rok, ale są gminy, które w tych projektach 

są po raz kolejny. Jeżeli przedszkola nie będą obligatoryjne to znowu będziemy mogli 

te wnioski składać, a jeżeli będą obligatoryjne, to wtedy ten nauczyciel zostanie, a na 

przedszkola będą dotacje. 

Pan Tkacz Marek – musimy liczyć się z tym , że na następny rok trzeba zapewnić 400 

tys. na przedszkole. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – skoro jest napisane, że przedszkola będą 

obligatoryjne, to myślę, że będziemy musieli te przedszkola prowadzić. 

Pani Nowicka Magdalena – wice Przewodnicząca Rady Gminy – w jaki sposób będzie 

realizowany ten projekt i jak to będzie wyglądać, chodzi mi o catering i jak ta opieka 

będzie wyglądać, może Pani dyrektor na to przedstawi. 

Pani Nowicka Marzena – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Dzierzgowie – 

podzieliłabym ten wniosek na dwie części. Na część metodyczną i merytoryczną. Jak 

Pan Wójt wspomniał ustaliliśmy wszystkie kwestie związane z prowadzeniem 

oddziałów trzy i cztero latków. Szkoła na negocjacjach była przygotowana do kwestii 

związanej z naborem, prowadzeniem zajęć. Na dzień dzisiejszy pracownicy Urzędu 

Gminy wspierają merytorycznie ten wniosek i ta kwestia jest bezpośrednio 

monitorowana przez państwa z księgowości. Ja mogę się wypowiedzieć jeżeli chodzi o 

kwestię metodyczną, przygotowanie oddziałów trzy i cztero latków do realizacji. 

Pani Nowicka Magdalena – wice Przewodnicząca Rady Gminy – Panie Wójcie może 

ktoś szczegółowo odpowie, w jakich godzinach to przedszkole będzie funkcjonowało, 

czy będzie catering. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – przedszkole będzie czynne od godz. 7
00

 do 16
00

. 

Nasza stołówka nie może zapewnić wyżywienia, więc musimy zrobić przetarg na 

catering. Dzisiaj dzienna stawka wyżywienia wynosi 9 zł, chodzi tu o wyżywienie 

małych dzieci, więc musi to być firma profesjonalna. Docelowo będzie dwóch 
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nauczycieli, nauczyciel prowadzący i nauczyciel wspomagający, grupa będzie liczyć 

do 25 osób, konkretnie 23 osoby, mają mieć zapewnioną opiekę. Przedszkole pracuje 

również w wakacje, jeżeli zacznie funkcjonować od 1 czerwca 2014 roku to będzie 

funkcjonowało do 30 czerwca 2015 roku. 

Pani Marta Potrzuska Karwińska – Kancelaria Prawna- uzupełniając wypowiedź Pana 

Wójta i odpowiadając na pytanie Pani Przewodniczącej w jaki sposób będą wybierane 

usługi polegające na cateringu, ze względu na wartość projektu i mając na uwadze, że 

beneficjentem projektu jest gmina, jest ona zobowiązana do stosowania ustawy prawo 

o zamówieniach publicznych, czyli usługi będą wybierane w sposób wskazany ustawa 

prawo o zamówieniach publicznych. Catering prawdopodobnie przekroczy dzisiaj 

kwotę 14 tys. euro to firma zostanie wybrana w drodze przetargu. Natomiast jeżeli 

chodzi o usługi, których kwota nie przekroczy 14 tys. euro, a takie usługi się pojawią 

tak jak rytmika, język angielski, zajęcia dodatkowe, są to też usługi, których wartość 

nie przekroczy 14 tys. euro więc nie będzie przetargu, natomiast gmina ma przyjęty 

regulamin zamówień publicznych do 14 tys. euro w związku z tym usługi te będą 

wybierane z zapytania ofertowego. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie utworzenia Punktu Przedszkolnego na terenie gminy Dzierzgowo 

w miejscowości Dzierzgowo. 

„za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, „przeciw” 0 , „wstrzymało się „ od 

głosu 2. 

Uchwała w sprawie utworzenia Punktu Przedszkolnego na terenie Gminy Dzierzgowo 

w miejscowości Dzierzgowo została podjęta i stanowi załącznik do protokółu. 

 

Ad.kt 13  

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie 

zaciągnięcia długoterminowego kredytu. 

Pan Lubowiedzki Karol – kredyt dotyczy gospodarki ściekowej. W ubiegłym roku 17 

kwietnia część mieszkańców, byłej targowicy, jest tam zabudowa gęsta zebrało 

podpisy, aby połączyć to w jedną nitkę. Pan Wójt zna temat. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy będziemy się wzorowali na gminie Janówiec 

Kościelny, gdzie w tej chwili uruchomili już takie zbiorniki. Musimy przygotować 

kalkulacje finansowe dla tych osób, czy te połączone przydomowe oczyszczalnie nie 

dadzą wysokich kosztów i czy będzie zainteresowanie. Druga sprawa to pojawiły się 

głosy sprzeciwu, że nie pozwolą na zainstalowanie takiej oczyszczalni na naszym 

placu, ponieważ mają obawy co do zapachów. Oczywiście nad tym pracujemy, 

gospodarka ściekowa na pewno będzie nadal kontynuowana, więc jeżeli będzie taka 

wola na pewno będziemy taki wniosek przygotowywali. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu. 

W wyniku jawnego głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi 

załącznik do protokółu.     
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Ad.pkt.14 

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie 

zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie w ramach Programu Rozwoju 

Wsparcia Obszarów Wiejskich na lata 2007-3013. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję,  z uwagi na 

brak chętnych dyskusja została zamknięta. 

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia 

pożyczki na wyprzedzające finansowania w ramach Programu Rozwoju Wsparcia 

Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. 

W wyniku jawnego głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi 

załącznik do protokółu.  

 

Ad.pkt. 15 

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy omówił projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz 

sołecki. 

Pan Kapuścinski Krzysztof – może byśmy się zastanowili nad przywróceniem 

funduszu sołeckiego skoro otwierają się perspektywy dofinansowania. Nie mówię, że 

w tym roku ale w przyszłym. Po co sołtysi mają chodzić i zbierać składki na wieniec 

dożynkowy, skoro wieś może mieć swoje środki i z nich korzystać, może byłoby 

dofinansowanie na remont drogi, może sołtysi wypowiedzą się w tej sprawie. 

Pani Nowicka Bogumiła –  sołtys  wsi Choszczewka jaka jest cała kwota funduszu i na 

co można byłoby ją przeznaczyć. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – jak wiecie Państwo trzeba złożyć wniosek, do 

kiedy Pani Skarbnik 

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy – do 15 listopada. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – wniosek trzeba złożyć do 15 listopada, 

oczywiście dzisiaj nie jesteśmy wstanie powiedzieć kwoty. Jest to przelicznik na 

mieszkańca ok. 10 zł, tylko jak państwo słyszeliście cały czas powstaje nowelizacja, 

może ten fundusz się zwiększy. Do 15 listopada Rada Sołecka musi złożyć  wniosek, 

takie wnioski muszą złożyć wszystkie sołectwa, musi być pełne rozliczenie na co te 

pieniądze zostały wydane. Nie można na drogi, ponieważ droga jest obowiązkiem 

gminy a nie sołectwa. Do tego funduszu musi być odpowiednio przygotowany 

program, aby można było z tego funduszu korzystać. 

Pani Nowicka Bogumiła – sołtys wsi Choszczewka – jeżeli nie będziemy dzielili tego 

funduszu sołeckiego, można by te pieniądze przeznaczyć na jakoś drogę konkretną, ale 

odpowiedział Pan, że nie można na drogi, wiec na co te pieniądze mogą być 

przeznaczone. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – wzorując się na przykładzie innych gmin, np. 

Szemplino Czarne, można przeznaczyć środki na stworzenie placu zabaw, można 

zakupić urządzenia, a w ramach własnych prac czyli jako udział własny zamontować. 

Dopracujemy ten temat jak będzie określone dokładnie jak wyliczamy ten fundusz i 

wtedy się zastanowimy, będzie musiało  być zaznaczone w budżecie w 2015 roku, że 

trzeba wyodrębnić fundusz sołecki.     
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Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków 

stanowiących fundusz sołecki. 

„za” podjęciem uchwały głosowało 14 radnych; „przeciw” 1; „wstrzymało się” od 

głosowania – 0. 

Uchwała w sprawie wyodrębnienia w budżecie gminy  środków stanowiących fundusz 

sołecki została podjęta i stanowi załącznik do protokółu. 

 

Ad.plt.16. 

Pani Kujawa Wioletta - Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dzierzgowo. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Z uwagi na 

brak chętnych dyskusja została zamknięta. 

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Dzierzgowo, która została podjęta jednogłośnie i stanowi 

załącznik do protokółu. 

 

Ad.pkt. 17 

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej na 2014 rok. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Z uwagi na 

brak chętnych dyskusja została zamknięta. 

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej na 2014 rok. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokółu. 

 

Ad.pkt. 18 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie z działalności miedzy 

sesjami, które stanowi załącznik do protokółu. 

Ponadto Pan Wójt poinformował, że na wniosek mieszkańców został postawiony 

przystanek autobusowy w Umiotkach. Pojawił się problem kradzieży znaków 

drogowych a konkretnie samych słupków. Wartość jednego znaku to 600-800 zł. 

Czy jest akceptacja ze strony Państwa na organizowanie dożynek gminno parafialnych 

w tym roku, ksiądz ustalił datę na 24 sierpnia. Dostaliśmy zwrot środków w 100% 

jeżeli chodzi o dożynki z ubiegłego roku, w tym roku również złożyliśmy wniosek, 

jednak procedura musi trochę potrwać. 

Pan Tkacz Marek – jestem za tym tylko w ramach tych pieniędzy, które otrzymaliśmy 

za zwrot dożynek w roku ubiegłym, bo wiadomo, że budżet jest pusty. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – pieniądze który otrzymaliśmy Pani Skarbnik 

przełożyła na organizacje dożynek w tym roku. W tym roku będą dwa konkursy, 

ponieważ muszą być wskazane we wniosku, najaktywniejszy sołtys i najładniej 

zagospodarowane przy domu. Na jutro macie Państwo zaproszenie na konferencję, na 

spotkanie z Marszałkiem Województwa Mazowieckiego. My jeździmy na takie 

spotkania z całego powiatu, wszystkie powiaty i województwa, powstały subregiony. 

My jesteśmy subregionem ciechanowskim, Ciechanów jest jak gdyby głównym 

dowodzącym, należą do niego Żuromin, Pułtusk, Płońsk, Mława. Uważam, że warto 
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jest być na tym spotkaniu. W tej chwili trwają jeszcze różne podziały środków. 

Przekonałem wszystkich, aby to spotkanie odbyło się u nas, ponieważ przy tym 

zrobiliśmy uroczystość szóstych urodzin Stowarzyszenia „Arka” a przede wszystkim 

są to urodziny orkiestry, która da mały koncert. Chodzi o to, abyście Państwo byli na 

tym spotkaniu, będzie Dyrektor Departamentu Rolnictwa i będzie można się zapytać 

jak wyglądają fundusze w tym roku, ponieważ pod takim hasłem jest ta konferencja. 

 

Ad.pkt.19 

Pan Lubowiedzki Karol – w między czasie Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej w 

Dzierzgowie powiedziała, że kadra pedagogiczna kończy studia podyplomowe. Temat 

który poruszę dotyczy języka angielskiego. Rodzice zgłaszają, że musza płacić po 100 

zł miesięcznie nauczycielowi, który przyjeżdża z Mławy, aby nauczyć podstaw 

angielskiego. Czy osoba, która jest zatrudniona do nauki języka angielskiego ma 

ukończone studia magisterskie. 

Pani Nowicka Marzena – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Dzierzgowie – nie ma. 

Pan Lubowiedzki Karol – to dlaczego na drzwiach pracowni przed nazwiskiem pisze 

mgr, Pani nadaje te tytuły. Jest tutaj grupa magistrów, do której również ja należę, 

dlaczego dołącza Pani osoby, które nie mają ukończonych studiów magisterskich do 

grupy magistrów. 

Pani Nowicka Marzena – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Dzierzgowie – jeżeli 

chodzi o kwalifikacje zawodowe nauczycieli staramy się wszystkie trendy, które sa 

zgodne z rozporządzeniami realizować. Jeżeli chodzi o kwalifikacje zawodowe, to 

tytuł magistra jest to tytuł naukowy, który jednocześnie może być ale nie musi być dla 

nauczyciela, który pracuje w szkole podstawowej. Wystarczy wykształcenie wyższe 

zawodowe, które daje kwalifikacje do tego, aby uczyć między innymi tego języka. 

Jeżeli chodzi o nauczyciela, który uczy języka angielskiego dodatkowo, ten Pan nie 

uczy podstaw tylko uczy kwestii rozszerzonych, które nie znajdują się na dzień 

dzisiejszy w podstawie programowej jeżeli mówimy o kształceniu ogólnym, mówi o 

tym rozporządzenie MEN i prośba rodziców do mnie była wyraźna w tym zakresie 

jeżeli chodzi o kształcenie, ponieważ dzieci realizują podstawę programową dlatego, 

że między innymi nasza szkoła nawiązała kontakty z innymi szkołami, w związku z 

tym język angielski i język niemiecki są na takim poziomie, gdzie na dzień dzisiejszy 

my jako Szkoła Podstawowa w Dzierzgowie prowadzimy dwie innowacje 

pedagogiczne zatwierdzone przez Mazowieckiego Kuratora Oświaty, gdzie te 

innowacje nie są standartowymi tylko wymagają odpowiednich procedur, jak również 

nadzoru pedagogicznego, które spełniają wszystkie kryteria. Była ostatnio w szkole 

kontrola miedzy innymi tych kwestii i zagadnień. Oczekiwania, które placówka 

zawarła spełniamy w jak największej formie. Wszystkie dotychczasowe wyniki 

potwierdzają, że szkoła jest na odpowiednim poziomie. Wnioskuję z Pana treści, 

gdybyśmy tak szli, tak trywialnym kierunkiem, to również uczniowie szkoły 

podstawowej i gimnazjum również chodzą na te zajęcia rozszerzające, dlatego, że w 

szkole językowej w Mławie była grupa dzieci, które jeździły dodatkowo poszerzyć 

swoje wiadomości. W związku z tym ponieważ ma to treści wychodzące ponad 

podstawę programową, dlatego też rodzice zwrócili się do mnie i do Pana Wójta, aby 

była możliwość zajęć dodatkowych, które rozwijają pasje i zainteresowania na 

wyższym szczeblu właśnie na terenie szkoły. Pan, który uczy u nas języka 
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angielskiego jest solą w oku u Pana radnego, wprowadza w naszej szkole wszystkie 

nowości techniczne i gdzie może się poszczycić nowatorstwem na skalę w naszym 

powiecie, gdzie jeździmy na kursy miedzy innymi unijne, na których pracuje się na 

platformach edukacyjnych Europy to ja życzę każdemu takiej kadry jaka mam. 

Pan Lubowiedzki Karol – ja nie znam tego Pana, są to opinie rodziców. Dobrze, niech 

ten poziom angielskiego będzie najwyższy. Proszę mi odpowiedzieć, czy ten Pan ma 

ukończone studia magisterskie. Jakim prawem przed nazwiskiem pisze magister, kto 

Panią upoważnił do tego. 

Pani Nowicka Marzena – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Dzierzgowie – nikt mnie 

nie upoważnił, jeszcze raz Panu odpowiadam ten Pan na wykształcenie wyższe 

zawodowe i tak jest w arkuszu organizacji szkoły. 

Pan Lubowiedzki Karol – poproszę Panią prawni o odpowiedź, czy to co Pani dyrektor 

powiedziała upoważnia do napisania mgr. 

Pani Nowicka Marzena – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Dzierzgowie – 

dokumentem właściwym, który mówi o wykształceniu nauczyciela jest przede 

wszystkim dziennik lekcyjny a po drugie jest plan lekcji. Jest on dostępny w pokoju 

nauczycielskim, jest u mnie w gabinecie i w pokoju Pań stażystek. Jeżeli nawet może 

doszło do tego, że są karteczki, które są na drzwiach, sprawdzę to dzisiaj osobiście, 

jeżeli dla Pana tak wielka bolączką jest tytuł magistra, a zapewniam Pana, że ten Pan 

podnosi kwalifikacje zawodowe i za moment będzie miał tego magistra. 

Pan Lubowiedzki Karol – jakim prawem na drzwiach pisze magister skoro nie ma 

wykształcenia magisterskiego. 

Pani Nowicka Marzena – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Dzierzgowie – czy będąc w 

szkole nie mógł Pan wejść do mnie i o tym poinformować. 

Pan Lubowiedzki Karol – proszę jeszcze dzisiaj uregulować tą sprawę .Dlaczego 

okłamuje się dzieci, rodziców i nas podatników. Zwrócę się do Wójta o wyciągnięcie 

konsekwencji, że są przekłamania w szkole. Drugi temat to dlaczego rodzice składają 

się na wiadro farby, na firanki, wykładzinę, dlaczego przez kilka lat jest takie 

dziadowanie. Proszę więcej dziadówki nie uskuteczniać w szkole.   

Pani Nowicka Marzena – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Dzierzgowie – to jest 

obrażające i uwłaczające naszej godności to co Pan mówi ponieważ nasi rodzice nie 

uprawiają dziadówki, są organem wspomagającym szkołę, istnieje Rada Rodziców w 

każdej ze szkół. Uważam, że mamy bardzo mądrych rodziców, którzy są bardzo 

kreatywnymi ludźmi i otwartymi na potrzeby dzieci i placówki.  Jestem dumna z 

rodziców dzieci szkoły podstawowej w Dzierzgowie i życzę Państwu, aby wszyscy 

rodzice byli ludźmi tak otwartymi, są to rodzice, którzy rozmawiając z nauczycielem, 

dyrektorem, którzy wskazują zarówno mocne strony jak i słabe, którzy umieją 

dyskutować o wszystkim, o potrzebach dzieci, o potrzebach szkoły jako placówki i to 

jest budujące, bo tylko właściwy dialog a nie obgadywanie kogoś za plecami pozwoli 

nam na to, że misja i koncepcja pracy szkoły, które mamy i które przedstawialiśmy 

rodzicom jest wśród nich żywa i kreatywna . 

Pani Nowicka Magdalena – wice Przewodnicząca Rady Gminy – z całym szacunkiem 

Pani Dyrektor ale wśród rodziców jeżeli chodzi o Pana anglistę jest bardzo zła opinia. 

Dla mnie to nie jest istotne,  czy on mam magistra czy nie ma liczy się to co ma w 

głowie, tak naprawdę to opinia jest bardzo zła, niech on przyjmie jakiś inny kierunek. 

Jeżeli chodzi o sprawy techniczne to nie będę polemizować, bo nie wiem. Jeżeli 
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chodzi o kwestię angielskiego ta bardzo bym prosiła, aby ten poziom angielskiego 

został podniesiony w naszej szkole. 

Pani Nowicka Marzena – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Dzierzgowie – jeżeli 

mówimy o kwestiach merytorycznych, jeżeli mówimy o rozporządzeniu związanym z 

nadzorem pedagogicznym, to jeżeli są takie zarzuty z którym ja się nie spotkałam, 

żaden z rodziców nie wskazał mi tej kwestii. Jestem na każdym zebraniu z rodzicami, 

po każdym zebraniu ponieważ niektórzy rodzice sobie tego życzą spotykam się 

indywidualnie z rodzicami, żeby omówić pewne kwestie. Do tej pory nie miałam 

takiej sytuacji, zapraszam, Państwa do zgłaszana. Pani również ostatnio była na 

zebraniu, ja naprawdę dysponowałam czasem, szkoda że po zebraniu nie mogłyśmy i 

miałyśmy możliwości porozmawiać na ten temat, czy Pani dziecko ma nauczanie 

języka angielskiego.   

Pani Nowicka Magdalena –wiece Przewodnicząca Rady Gminy – jest mi ciężko 

ocenić i cokolwiek powiedzieć  na ten temat, ponieważ jest to dopiero 6-latek 

Pani Nowicka Marzena – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Dzierzgowie – ostatnio 

mieliśmy dwie pod rząd lekcje otwarte językowe, gdzie zapraszamy wszystkich 

rodziców i wysłuchujemy wszystkich sugestii. Jeżeli chodzi o kwestię merytoryczną i 

nadzoru nad ta kwestią ja osobiście zgłoszę do metodyka i do nadzoru 

pedagogicznego, ponieważ w dniu dzisiejszym nie wnoszę żadnych zastrzeżeń do 

pracy tego Pana . Tydzień temu spotykałam się z Radą Rodziców i nie usłyszałam 

czegoś takiego, ale zwrócę na to uwagę. 

Pan Lubowiedzki Karol – mam pytanie do Pani prawnik, czy posługiwanie się tytułem 

magistra bez ukończenia studiów magisterskich jest słuszne i zgodne z prawem. 

Pani Marta Potrzuska Karwińska – Kancelaria Prawna -  nie znam sytuacji, która ma 

miejsce w szkole, aby się do niej odnosić, natomiast rozumiem, że chodzi o to, że jest 

wywieszone przed nazwiskiem osoby nauczającej języka angielskiego skrót mgr. 

Moim zdaniem nie ma przepisów regulujących tą kwestię. Kwestia uregulowana 

przepisami ustawy jest posługiwanie się tytułem naukowym, którego się nie posiada, 

nie słyszałam, aby ten Pan posługiwał się tytułem naukowym, tylko zostało to 

wywieszone. Co nie jest uregulowane przepisami, nie jest zabronione, jeżeli się tym, 

nie posługuje, a z tego co słyszałam to się nie posługuje. 

Pan Lubowiedzki Karol – jeżeli ktoś ma ochotę na tytuł magistra to zapraszam do 

szkoły podstawowej w Dzierzgowie. 

Pan Rykowski Marek – sołtys wsi Brzozowo Maje – jak postępują uzgodnienia 

związane z drogą Rzęgnowo – Janowo. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – zapraszam Państwa jutro na spotkanie, myślę, że 

będą tam źródła które będą mogły odpowiedzieć więcej niż ja. Nie chciałbym 

wyprzedzać pewnych rzeczy, zapraszam jutro na spotkanie i myślę, że byłoby 

wskazane takie pytanie. 

Pan Chiliński Wojciech – sołtys wsi Dobrogosty – jeżeli chodzi o język angielski 

prywatny ma to być program rozszerzony, nie wiem czy jest to program rozszerzony 

skoro chodzi osoba z drugiej klasy podstawówki i w tej samej grupie jest osoba z 

gimnazjum. 

Pani Nowicka Marzena – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Dzierzgowie – jeżeli 

chodzi o język angielski dodatkowy , ja merytorycznie do tego nie mam nic. Tylko ci 

państwo mają możliwość wynajęcia sali i prowadzenia tam zajęć. 
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Pan Cichowski Krzysztof – sołtys wsi Dzierzgowo – chciałem wrócić do funduszu 

sołeckiego, jako sołtysi jesteśmy stawiani przed faktem dokonanym. Jest dyskusja, 

zostało to przegłosowane, że nie będzie funduszu sołeckiego a nie było wcześniej 

rozmowy, żeby powstał fundusz sołecki. Nie ma chętnych aby te wieńce zrobić wieńce 

dożynkowe, wiadomo, że te wieńce kupujemy, czy nie można z funduszu sołeckiego 

dofinansować takiego wieńca. 

Pan Jeliński Robert- Wójt Gminy – co roku to samo powtarzamy, kiedy był Pan z 

wnioskiem o fundusz sołecki, dlaczego dzisiaj mówicie, że zostaliście postawieni 

przed faktem dokonanym, trzeba było przyjść i złożyć wniosek. Czy można 

dofinansować wieńce dożynkowe, dzisiaj nie umiem na to odpowiedzieć, może się 

okazać, że nie wchodzą one w ten program. 

Pan Rykowski Marek – wieńce dożynkowe mają być zrobione przez wieś. 

Pan Tkacz Marek – wspomniał Pan o odśnieżaniu dróg, ile zostało na bieżące 

utrzymanie dróg i na remont dróg z tych pieniędzy. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – było tam około 120 tys. odśnieżanie wyniesie nas 

w granicach 25 tys. zł 

Pan Chiliński Wojciech – zgłaszałem w ubiegłym tygodniu, że światło uliczne w 

Dobrogostach nie działa, minęło już półtora tygodnia i nadal nie działa. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – jeżeli było zgłaszane to zostanie to wyjaśnione. 

Pojawił się mały problem, jest nowa osoba, która być może nie jest do końca 

rozeznana. Jak jest wichura to zegary się przestawiają. 

Pan Rykowski marek – jeżeli chodzi o wichury, chciałem podziękować strażakom za 

wycinkę drzewa które powodowało zagrożenie. Mówił Pan Wójt, że mało wydaliśmy 

na odśnieżanie, ale zróbmy wszystko, aby powiat udzielał się w odśnieżaniu dróg. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – jeździłem podczas odśnieżania i wiem jak 

wygląda sytuacja z powiatem, nie było tak tylko u nas ale również w gminie Szydłowo 

i Wieczfnia Kościelna. Rozmawiałem z Panem Dyrektorem i postaram się go zaprosić 

do nas na sesję. 

Pan Kowalski Jarosław – mówił Pan, że odśnieżanie kosztowało nas 25 tys. zł, czy jest 

w to wliczony nas sprzęt. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – do naszego sprzętu musimy dodać jeszcze paliwo, 

orientacyjnie będzie to 7-8 tys. zł.  

Pan Kapuściński Krzysztof – jutro mamy spotkanie z przedstawicielami rządu, kto jest 

organizatorem tego spotkania i kto ponosi koszty. Kiedy ruszy lecznica, od stycznia 

nie widać żadnego ruchu. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – lecznica jest wynajęta, jest dwóch lekarzy, ja nie 

mam na nich żadnego wpływu. Panowie prawdopodobnie cały czas są na telefonie. 

Umowa dzierżawy skończy się z końcem kwietnia, panowie nam wypowiedzą umowę, 

ponieważ sytuacja jest taka, że w tej chwili Pan Wąsowski z Przasnysza uruchamia 

lecznicę i tam będą leki. Panowie prawdopodobnie nie uruchomią leków, bo ta firma z 

Przasnysza jest bardzo silna jeżeli chodzi o leki, mają niskie ceny. Pojawił się Pan z 

Gruduska, który wziął telefony do sołtysów i będzie chciał prowadzić  usługi. Mówi, 

że prowadzi usługi na terenie naszej gminy w tej chwili w miejscowości Rzegnowo i 

będzie zainteresowany wydzierżawieniem lecznicy, jednak jak będzie do końca tego 

nie wiem. Jeżeli chodzi o jutrzejsze spotkanie, jest organizowane w większości 

samorządów , nikt nie pokrywa za to kosztów, przyjedzie Pan Marszałek, jest też 
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prezentacja przez nasz klub seniora, który będzie chciał wystawić swoje rzeczy i 

przygotować ciasto. 

Pani Nowicka Bogumiła – miała być lecznica otwarta od stycznia, mówił Pan, że 

została podpisana umowa dzierżawy i Panowie są pod telefonem. Ja to rozumiem, 

tylko jeżeli jest mi potrzebne lekarstwo czy zastrzyk to mam dzwonić żeby mi to 

dostarczyli, przecież trzeba będzie zapłacić za dojazd, a nam jest potrzebna lecznica 

cały czas czynna. Skoro wynajęli lecznicę to powinna być dostępna. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – zgadzam się z Panią, tylko, że ja nie mogę tych 

Panów zmusić, żeby byli na miejscu, wynajęli lecznicę i sprawdzają się w terenie. Ja 

nie jestem wstanie zmusić tych Panów, aby sprowadzili leki. Myślę, że ten Pan z 

Przasnysza spełni oczekiwania, ponieważ specjalizuje się w lekach. 

Pan Rykowski Marek – rozmawiałem z tymi lekarzami, ponieważ z nimi 

współpracuje, oni nie otworzą punktu z lekami, ponieważ jak wynajmowali lecznicę 

nie wiedzieli o tym, że na Porębie jest punkt z lekami. 

Pan Kapuściński Krzysztof – może byśmy zwrócili uwagę na sanitariaty w gminie, bo 

praktycznie nie ma takich obiektów. Dwa lata temu była akcja, zostało trochę 

posprzątane, ale w tej chwili to strach aby tam nie wpaść. W listopadzie 

rozmawialiśmy na temat bezpieczeństwa p.poż niech Pan w końcu doprowadzi te 

gaśnice do porządku. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – będzie zrobione jak znajdziemy fundusze. 

Pani Płoska Marzena – sołtys wsi Grzymki – jak przebiega współpraca Urzędu Gminy 

z Urzędem Pracy, chodzi mi głównie o zatrudnianie stażystów. Ilu stażystów było w  

roku ubiegłym zatrudnionych, ilu będzie zatrudnionych w tym roku. Jak przebiegają 

eliminacje aby ten staż uzyskać. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – jeżeli chodzi o stażystów to liczby nie powiem z 

roku ubiegłego bo nie pamiętam, na pewno było tylu ilu mogliśmy przyjąć, jest to 4-5 

osób przez cały rok. Jeżeli chodzi o roboty publiczne to przy bardzo dobrej 

współpracy z Urzędem Pracy dostajemy co roku. jeżeli chodzi o przyjmowanie to jest 

kolejność podań, trzeba spełnić warunki Urzędu Pracy. Staż przede wszystkim 

organizuje Urząd Pracy.   

Pani Nowicka Bogumiła – podanie składa się np. w szkole z podaniem nazwiska i z 

podaniem wykształcenia pedagogicznego, sąsiadka składała kilka razy takie podanie i 

nie jest przyjęta na staż , a jest przyjęta osoba po szkole zawodowej. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – ale staż nie jest pedagogiczny, tylko potrzebna 

była osoba do kuchni, Teraz otrzymaliśmy na trzy stażystki do kuchni , i na jednego 

pracownika odprowadzającego dzieci ale nie na staż pedagoga. 

        Po wyczerpaniu porządku dziennego obrad Pan Stanisław Komosa – 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XXIV sesji Rady Gminy w 

Dzierzgowie. 

Protokółował:                                                                     Przewodniczący Rady Gminy  

 B. Szypulska                                                                                Komosa Stanisław                                        
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